

یادداشت

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

subscribe.np@hra-news.org

احکام اعدام زانیار و لقمان مرادی در اجرای احکام



دیوان عالی کشور احکام اعدام صادره برای زانیار و لقمان مرادی را بدون ابلاغ کتبی به ایشان به اجرای احکام زندان رجایی شهر کرج ارجاع داده است. بر اساس احکام صادره از سوی دیوان عالی کشور که هنوز به روئیت این دو متهم نیز نرسیده است این احکام در کمتر از شش ماه پس از صدور حکم دادگاه بدوی تأیید و یک روز بعد نیز به اجرای احکام زندان اوین (دادسرای موسوم به شهید مقدس) ارسال شده است و در تاریخ ۲۷ تیر ماه سالجاری به ریاست زندان رجایی شهر ابلاغ شده است. این در حالی است که حکم صادره دیوان عالی کشور اخیراً و در تاریخ ۱۷ بهمن ماه سال ۹۰ به صورت رسمی از سوی قاضی عمرانی رئیس اداره دفتر دیوان عالی کشور در رسانه ها اعلام شد. بر اساس سند شماره یک زندانی سیاسی لقمان مرادی فرزند عثمان متولد سال ۶۲ که در تاریخ ۱۳ مرداد ۸۸ بازداشت و در تاریخ یک دی ماه از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به اعدام محکوم شده بود، در تاریخ ۱۸ تیر ماه سال ۹۰ از سوی دیوان عالی کشور به اتهام اقدام علیه امنیت ملی از طریق محاربه، ترور و مشارکت در وارد کردن یک قبضه سلاح از عراق به اعدام در محل ترور (شهر مریوان) محکوم شده است.

اخبار

بازداشت هشت شهروند بهایی در مشهد

بازداشت شدگان روز گذشته شهروندان بهایی در مشهد بر اساس آخریت اطلاعات رسیده به هشت نفر افزایش یافت.

انتقال مهدی خزعلی به بیمارستان

طالقانی

بر اساس اعلام رسانه های نزدیک به اصلاح طلبان مهدی خزعلی که بیش از ۴۰ روز است در اعتصاب غذا به سر می برد در پی حمله ی قلبی به بیمارستان طالقانی منتقل شد.

بازداشت پنج بهایی در مشهد به جرم

برپایی نمایشگاه کارهای دستی

در پی برپایی یک نمایشگاه کارهای دستی که توسط عده ای از جوانان معتقد به آئین بهایی تشکیل شده بود نیروهای امنیتی با مراجعه به محل برگزاری آن دست کم ۵ نفر را بازداشت کردند.

اعلامیه جهانی حقوق بشر

ماده نوزدهم این اعلامیه: هر انسانی محق به آزادی عقیده و بیان است؛ و این حق شامل آزادی داشتن باور و عقیده ای بدون [نگرانی] از مداخله [و مزاحمت]، و حق جستجو، دریافت و انتشار اطلاعات و افکار از طریق هر رسانه ای بدون ملاحظات مرزی است.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.



عدم پرداخت ۶ ماه حقوق معوقه کارگران قند بهستان

رئیس کانون هم‌هنگی شورای اسلامی خراسان جنوبی اعلام کرد: کارخانه قند بهستان با ۱۰۰ کارگر رسمی و ۶۰ کارگر فصلی به جهت کم بودن ورودی چغندر قند و کمبود نقدینگی از پرداخت ۶ ماه حقوق معوقه کارگران خود در مانده است.

علی سالاری با بیان اینکه این واحد تولیدی با دریافت کمک‌های نقدی از سوی ارگان‌های دولتی استان در تلاش است که خود را از بحران هزینه‌ها نجات دهد، اضافه کرد: در این کارخانه درآمد کم جوابگوی هزینه‌ها نیست.

سالاری یکی از مهمترین عوامل ایجاد بحران در کارخانه‌ها را افزایش قیمت حامل‌های انرژی به تبع هدفمندی یارانه‌ها دانست و افزود: کارفرمایان با افزایش حامل‌های انرژی و مواد اولیه ناچارند به قیمت کالاهای تولیدی خود بیفزایند تا بتوانند حقوق کارگران را بموقع پرداخت کنند.

او ادامه داد: خراسان جنوبی منطقه‌ای محروم است و کشاورزان به دنبال محصولی هستند که در آمد بیشتری داشته باشد و چغندر قند محصول فصلی و کم درآمدی است، به این جهت کارخانه‌های تولید قند در تامین مواد اولیه با مشکلاتی مواجه اند.

علی سالاری در بخش دیگری از این گفتگو، ضمن بیان اینکه افزایش دستمزد کارگران حتی با نرخ تورم جهانی نیز (۱۱/۸ درصد) همخوانی ندارد، افزود: افزایش ۹ درصدی حقوق کارگران در سال جاری ۲ الی ۳ درصد پایین تر از نرخ تورم جهانی است.

او با اشاره به اینکه هنوز افزایش درصدی حقوق کارگران مشخص نشده است اظهار داشت: اگر این افزایش دستمزد با نرخ تورم اعلامی بانک مرکزی برابری کند باز هم کارگران راضی هستند.

او با تاکید بر اینکه از ابتدای سال تا کنون با افزایش چند برابری اقلام مصرفی مواجهه بودیم ادامه داد: دولت باید با افزایش اقلام مصرفی در سبد خرید خانوار کارگری از آنان حمایت کند.



مهرداد سرجویی روزنامه نگار با محکومیت به ۱۰ سال حبس به بند ۳۵۰ منتقل شد

مهرداد سرجویی روزنامه نگاری که عمدتاً در روزنامه انگلیسی زبان ایران نیوز فعالیت داشته است از بند ۲۰۹ به بند ۳۵۰ منتقل شد. وی در خرداد ماه سال جاری بازداشت شد و پس از ۴۴ روز زندان انفرادی که از بدترین نوع شکنجه‌ها تلقی می‌شود به بند

عمومی منتقل شد و در مدت حبس انفرادی تحت بازجویی‌های طولانی قرار گرفته است. نهایتاً در شهریور ماه گذشته اتهام جاسوسی از طریق انتشار و تحلیل مقاله، مصاحبه و خبر به وی تفهیم شد و پس از اخذ آخرین دفاع پرونده او به شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران ارجاع شد. دادگاه انقلاب تهران نیز بعد از محاکمه او در ۲۲ آبان‌ماه گذشته، اتهام را به همکاری با دول متخاصم تغییر داد و نهایتاً در ۲۷ دیماه حکم ۱۰ سال زندان را به وی ابلاغ کرد. وی هفت ماه گذشته را در بازداشت بوده و اجازه ملاقات حضوری با خانواده خویش را نداشت. سرجویی از سال ۱۳۷۲ به کار روزنامه نگاری پرداخت و از بدو تاسیس ایران نیوز در سال ۱۳۷۴ به این روزنامه وارد شد. وی همواره در سرویس سیاسی و پارلمانی فعالیت داشت و بعضاً مقالاتی در روزنامه فارسی نیز منتشر می‌کرد. در سال ۸۶ نیز برای چند ماه سردبیر سایت آفتاب نیوز شد. وی از تابستان سال ۱۳۸۵ با تنگ شدن فضای مطبوعاتی به مرکز تحقیقات استراتژیک رفت و در بخش روابط عمومی و سایت آن مرکز مشغول بکار شد.

۲۵ درصد از کارخانجات صنعتی رسماً تعطیل شدند



دبیر انجمن صاحبان صنایع استان تهران گفت: ۲۱ درصد کارخانجات نیمه فعال و ۱۶ درصد رو به تعطیلی هستند و ۲۵ درصد نیز عملاً تعطیل شده‌اند.

مهدی می‌عبداللهمیان در دومین جشنواره تجلیل از مدیران برتر و اشتغالزایان گفت: در حال حاضر ۹۰ بنگاه صنعتی به لحاظ حجم فعالیت در رتبه‌های برگزیده کشوری جای دارند، این درحالی است که متأسفانه در حال حاضر صرفاً ۳۸ درصد از کارخانجات داخلی فعال هستند. دبیر انجمن صاحبان صنایع استان تهران افزود: ۲۱ درصد کارخانجات، نیمه فعال و ۱۶ درصد رو به تعطیلی هستند و ۲۵ درصد نیز عملاً تعطیل شده‌اند. وی تصریح کرد: هم اکنون برای راه‌اندازی هر شغل نیازمند ۱۰۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری هستیم در حالی که به نظر می‌رسد حفظ اشتغال موجود باید در اولویت قرار گیرد.

همچنین در این مراسم، رضا قصری رئیس انجمن صاحبان صنایع تهران با انتقاد از عدم تخصیص یارانه‌های بخش صنعت در فاز اول هدفمندی یارانه‌ها، گفت: اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها اگرچه گام مثبتی در کشور به شمار می‌رود، اما در فرایند قطع وابستگی بنگاه‌ها به یارانه‌های دولتی، دولت ابتدا باید گام به گام بنگاه‌ها را حمایت کند و سپس به قطع کامل یارانه‌ها بپردازد.



بازداشت هشت شهروند بهایی در مشهد

بازداشت شدگان روز گذشته شهروندان بهایی در مشهد بر اساس آخرین اطلاعات رسیده به هشت نفر افزایش یافت.

شهزاد خلیلی، فثانه حاجی پور، نوید نبیلی دیگر بازداشت شدگان روز جمعه در شهر مشهد بودند که به حرم برپایی یک نمایشگاه کارهای دستی در منزل یک شهروند بهایی بازداشت شدند. گفتنی است ماموران امنیتی در مشهد با مراجعه به منزل یکی از شهروندان بهایی ساکن این شهر که محل برگزاری یک نمایشگاه خصوصی بوده است ضمن بازجویی از حاضرین و تفتیش منزل و ضبط وسایل و فیلم برداری هشت نفر را بازداشت کردند.



انتقال مهدی خزعلی به بیمارستان طالقانی

بر اساس اعلام رسانه های نزدیک به اصلاح طلبان مهدی خزعلی که بیش از ۴۰ روز است در اعتصاب غذا به سر می برد در پی حمله ی قلبی به بیمارستان طالقانی منتقل شد.

مهدی خزعلی ساعت ۹ شب به دلیل بروز مشکل قلبی به بهداری اوین منتقل شد که پس از گرفتن نوار قلب پزشکان متوجه اوضاع وخیم وی شده و به سرعت مهدی خزعلی را به بخش سی سی یو بیمارستان طالقانی اعزام کردند.

بر اساس این گزارش، مهدی خزعلی همچنان اعلام کرده است که اعتصاب غذای خود را نخواهند شکست و تا احقاق حق خواهد ایستاد.



حمله نیروهای امنیتی و انتظامی به

منزل درویش گنابادی در شهر کوار

در پی یورش ماموران امنیتی به منزل یکی از درویش گنابادی شهر کوار درویش شهر این شهر در مقابل پاسگاه انتظامی این شهر تجمع کرده اند.

صبح امروز مامورین امنیتی و لباس شخصی با یورش به منزل کاظم دهقان از درویش گنابادی ساکن شهر کوار واقع در استان فارس که مسئولیت برگزاری مراسم درویشی شب های دوشنبه را نیز به عهده دارد وی را بازداشت و به پاسگاه انتظامی شهر کوار منتقل کردند.

طبق این گزارش در این حمله که با اعمال خشونت و ارباب همراه بوده، تمامی شیشه های منزل کاظم دهقان توسط مامورین امنیتی و انتظامی شکسته شده است.

در حال حاضر درویش شهر کوار در مقابل پاسگاه انتظامی این شهر تجمع کرده اند و خواستار آزادی کاظم دهقان و پاسخگویی مسئولین در رابطه به این نوع برخوردها و فشارهای ماه های گذشته به درویش شهرستان کوار هستند. از شهریورماه سال جاری موج تازه سرکوب درویش گنابادی در ایران آغاز شده است و این چندمین حمله به درویش و مجلسداران شهر کوار است.

اخراج یک دانشجوی بهایی از دانشگاه شمال آمل



تارنمای جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی گزارش داده است که مسئولین دانشگاه شمال آمل ابتدا از حضور شیما موفقی این دانشجوی بهایی در کلاس های درس جلوگیری کرده و وی را به سازمان سنجش ارجاع داده اند.

پس از آن حراست دانشگاه با جلوگیری از ورود وی به دانشگاه، اعلام کرده اند که وی برای پیگیری به وزارت علوم مراجعه کند.

پیگیری های شیما موفقی در سازمان سنجش و وزارت علوم از سرف مسئولین این دو نهاد دولتی بی پاسخ مانده است.

بر اساس مدارک منتشر شده توسط فعالین حق تحصیل در سال های گذشته، وزارت اطلاعات با شناسایی دانشجویان بهایی و فشار بر وزارت علوم و سازمان سنجش، عامل اصلی اخراج دانشجویان بهایی از دانشگاه ها است.

محکومیت یک مرد میانسال به اعدام در گیلان



مرد میانسالی که با ادعای مهدورالدم بودن دختر ۲۰ ساله‌ای، او را در زمین‌های کشاورزی به قتل رسانده بود، پس از محاکمه در دادگاه کیفری به اعدام محکوم شده است.

مرد میانسال ۵۰ ساله‌ای به نام علی از سوی شعبه ۱۲ دادگاه کیفری استان گیلان به اتهام قتل دختر جوانی به نام پریسا، ۲۰ ساله، به اعدام محکوم شد. این دختر جوان ۲۲ خردادماه امسال در زمین‌های کشاورزی طالب آباد انزلی و به ضربه‌های کارد از پا درآمد.

بر اساس این گزارش مرد متهم درباره انگیزه‌اش در دادگاه گفت: "من سه سال قبل به طور اتفاقی با پریسا در یک بنگاه معاملات املاک آشنا شدم. رفتار او طوری بود که توجهم را جلب کرد و وقتی پیشنهاد دوستی دادم، موافقت کرد. بعد از آن رابطه ما شروع شد و من هر روز بیشتر از قبل به پریسا علاقه‌مند می‌شدم، اما بعد از مدتی به خاطر کارهایی که انجام می‌داد و بعضی اخلاق‌هایش تصمیم گرفتم، رابطه‌ام را با او قطع کنم ولی او مزاحم می‌شد و راضی به پایان دوستیمان نبود. در حالی که دیگر چاره‌ای برایم باقی نمانده بود، تصمیم گرفتم او را بکشم و از دستش نجات پیدا کنم."

رضا شهابی، فعال کارگری، بدون اتمام معالجاتش به زندان اوین بازگردانده شد



رضا شهابی، عضو هیات مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوس رانی تهران و حومه، بدون پایان یافتن معالجاتش در بیمارستان به زندان اوین بازگردانده شد.

انتقال او در حالی انجام شد که پزشکان متخصص بر لزوم استراحت مطلق در منزل به مدت حداقل ۳ ماه و به منظور آماده شدن این فعال کارگری برای عمل جراحی تأکید داشتند. گزارش‌های قبلی حاکی از آن بود که رضا شهابی نیاز فوری به عمل جراحی بر روی دیسک گردن دارد و پزشکان معالجش گفته‌اند که خطر فلج شدن بخش از بدن او وجود دارد.

یک نفر در شیراز به جرم قتل به اعدام محکوم شد



مرد معتادی که پیرزنی را به دلیل سرقت اموالش به آتش کشیده بود به اعدام محکوم شد.

فردی به نام آرش با انگیزه سرفت مرتکب قتل این پیر زن شده و بر اساس ادعای دادگستری شیراز متهم به قتل وی اعتراف کرده است.

با تکمیل تحقیقات و بازسازی صحنه جرم، پرونده به شعبه دوم دادگاه کیفری استان فارس فرستاده و رای بر قصاص متهم صادر شد. رای صادره مورد اعتراض متهم قرار گرفت اما این اعتراض مورد قبول واقع نشد و دیوان عالی کشور هم حکم را مورد تایید قرار داد. به این ترتیب مرد معتاد یک قدم دیگر به مرگ نزدیک و پرونده‌اش برای اجرای حکم به شعبه اجرای احکام دادسرای جنایی شیراز فرستاده شد.

بازداشت پنج بهایی در مشهد به جرم برپایی نمایشگاه کارهای دستی / تکمیلی



در پی برپایی یک نمایشگاه کارهای دستی که توسط عده‌ای از جوانان معتقد به آئین بهایی تشکیل شده بود نیروهای امنیتی با مراجعه به محل برگزاری آن دست کم ۵ نفر را بازداشت کردند.

این نمایشگاه کارهای دستی که به صورت خصوصی در منزل یکی از شهروندان بهایی شهر مشهد برگزار شده بود با یورش نیروهای امنیتی برهم زده شد.

ماموران امنیتی در ساعت شش بعداز ظهر روز جمعه ۲۸ بهمن ماه با مراجعه به محل برگزاری این نمایشگاه عزت الله احمدیان، آرمان مختاری، نغمه ذبیحیان، بهناز حدادزاده و شایان تفضلی را بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل کردند.

ماموران امنیتی هم چنین ضمن تفتیش محل و فیلمبرداری از محل و بازجویی از حاضرین پنج تن از ایشان را بازداشت کردند.